
Smlouva o zajištění pohřbení těla zemřelého slušným 
způsobem 

I. 
Smluvní strany: 

Statutární město Teplice 
sídlo: nám. Svobody 2, 415 95 Teplice 
IČ: 00266621 
DIČ: CZ0026662 l 
bank. spojení: KB, a. s., č. ú. 226501 
zastoupena: Ing. Martina Karlová - vedoucí odboru kanceláře tajemníka 
(dále jen „objednatel") 

Pohřební služba ODYSEA s.r.o. 
sídlo: SNP 2745/16, 434 01 Most 
IČ: 25002805 
DIČ: CZ25002805 
bank. spojení: 3337830257/0100 
zastoupena:  
zápis v rejstříku: C 10721 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
( dále jen „poskytovatel") 
uzavírají tuto smlouvu za dohodnutých podmínek. 

II. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je zajištění pohřbení těla zemřelého slušným způsobem podle 
místních zvyklostí v souladu s ustanoveními zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví v platném 
znění a vyhlášky č. 277/2017 Sb., o postupu obce při zajištění slušného pohřbení, a to dle 
požadavků objednavatele a v souladu s obecně závaznými předpisy ( dále jen „Slušný pohřeb"). 

Slušný pohřeb bude zajišťován u: 
zemřelých osob kremací, 
mrtvě narozených dětí kremací, 
zemřelých cizích státních příslušníků uložením do země na Městském 
hřbitově Teplice. 

Dále je předmětem smlouvy předání umy s ostatky na Městský hřbitov Teplice do 1 měsíce od 
vykonání kremace. 

III. Bližší podmínky 

1. V souladu s ustanovením odst. 1 § 4 vyhlášky č. 277/2017 Sb., je poskytovatel povinen 
zejména zajistit v případě zajištění slušného pohřbení do hrobu nebo hrobky na veřejném 
pohřebišti: 

a) hrobnické práce, 
b) nájem hrobového místa na dobu tlecí a 
c) opatření hrobového místa včetně hrobové desky. 

1 



2. V souladu s ustanovením odst. 2 § 4 vyhlášky č. 277/2017 Sb .. v případě zajištění slušného 
pohřbení v krematoriu je povinen poskytovatel zajistit tyto úkony: 
a) kremace. 
b) nájem hrobového místa na dobu l O let. 
c) opatťeni hrobového místa včetně hrobové desky. 
d) urna. 
c) uloženi popela do pevně uzavíratelné urny s označením, 
n přcvuz urny s lidskými ostatky na veřejné pohřebiště a 
g) uložení urny s lidskými ostatky do úložiště jednotlivých uren na veřejném pohřebišti, uložení 
urm lidsky'.·mi ostatky do hrobu nebo hrobky na veřejném pohřebišti, rozptyl zpopelněných 
lidských ustatkú na veřejném pohřebišti, nebo vsyp zpopelněných lidských ostatků na veřejném 
pohřebišti 

3 Poskvtovatel v souladu s obcí postupuje tak, aby při zajištění slušného pohřbení podle 
odstavec 1 nebo 2 byly s tím související náklady v závislosti na zpúsobu pohřbení dále tvoi"cny 
nejméně těmito položkami: 
a) odména pro provozovatele pohřební služby, 
b) použití chladicího zařízení. 

pouJ,ití mrazicího zahzení. 
d) konečná rakt~, . 
e) vložka do konečné rakve. 
ť) vystýlka do konečné rakve. 
g) transportní vak. 
h) úprava tčla zemřelého 

I svlečení. 

. umývám. 
3. holení. 
4. stříháni . 
.:; kosmetické úpravy. 

i) rubáš. 
j) návleky na chodidla, 
k) oblečení do šatú nebo rubáše. 
l) uložení těla zemřelého do rakve, 
m) manipulace s rakví, jinou obdobnou schránkou nebo transportním nosítkem a 
n) přeprava těla zemřelého, kromě přepravy na pitvu a z pitvy, do místa pohřbení 

2 



IV. Cena, akturační podmínky 

Cena za jednotlivé položky předmětu smlouvy je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této smlouvy. 
bě strany se dohodly na platbě za jednotlivé služby fakturou, vystavenou poskytovatelem na 

základě objednávky objednatele. Faktura musí obsahovat bu  soupis úkonů dle vyhlášky 
č. 277/2017 Sb., nebo přílohu, ve které budou veškeré úkony sepsány nebo musí obsahovat 
prohlášení, že veškeré úkony požadované vyhláškou č. 277/2017 Sb., alespo  byly provedeny 
dle požadavků vyhlášky č. 277/2017 Sb. 

Poskytovatel neprodleně vystaví fakturu po poskytnutí služby. Splatnost jednotlivých faktur 
byla stanovena na 21 dní ode dne doručení objednateli, cena bude hrazena převodem na účet 
poskytovatele. V případě vadné či chybné faktury je povinen Objednatel ve lhůtě splatnosti 
fakturu vrátit s vyznačením vad a pro novou fakturu běží nová lhůta splatnosti. 

IV. 
Platnost smlouvy 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to v délce trvání dvou let od podpisu smlouvy. 

Smlouvu je možné vypovědět bez uvedení důvodu. ýpovědní lhůta činí dva měsíce a počne 
běžet první den měsíce následujícího po doručení písemného vyhotovení výpovědi druhé 
smluvní straně. 

v. 
ávěrečná ujednání 

Smluvní strany jsou povinny si navzájem sdělovat všechny skutečnosti, které mohou mít 
jakýkoliv vliv na tuto smlouvu. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu činnosti 

poskytovatele dle této smlouvy, zejména dodržování veškerých předepsaných položek dle 
vyhlášky č. 277/2017 Sb. 
Všechny ostatní právní vztahy výslovně neřešené touto smlouvou se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a dalšími obecně závaznými právními 
předpisy v platném znění. 
Tuto smlouvu je možno měnit a dopl ovat jen na základě písemných dodatků. 
Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze stran obdrží 
po dvou vyhotoveních. 
Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné vůle, kterou vyjádřily 
určitě, vážně a bez nátlaků, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním textu této smlouvy na webových 
stránkách statutárního města Teplice. 
Poskytovatel podpisem této smlouvy souhlasí se zveřejněním této smlouvy v in ormačním 

systému veřejné správy, který slouží k uveřej ování smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv. veřejnění v registru smluv zajistí Objednatel. 

3 



Tato smlouva byla uzavřena na základě usnesení Rady města č. 0660/24 ze dne 23. 8. 2024, 
kterou se schvaluje měrnice Rady města Teplice č. 2/2024, kterou se stanoví postup 
Statutárního města Teplice, Magistrátu města Teplice, příspěvkov ch organizací zřízených 
městem Teplice a ěstské policie Teplice při zadávání veřejných zakázek. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

V ostě dne -·-1.. ,. V Teplicích dne 31. 1. 2025 

Poskytovatel Objednatel 

4 



říloha č. 1 
ke mlouvě o zajištění slušného pohřbení a služeb s tím spojených. 

Ceny jednotlivých položek předmětu smlouvy: 

Cena je uvedena bez DPH 

emřelý nad 15 let věku 

ítě do 15 let 

rtvě narozené dítě 

Cizí státní příslušník 

Cizí státní příslušník 

_/' 

11 f ( 1' v h 
V ostě ) · I t  fÁ J 

8. 500 č /cena za zajištění slušného pohřbení -kremace 

5.000 č /cena za zajištění slušného pohřbení -kremace 

5.000 č /cena za zajištění slušného pohřbení -kremace 

8.500 č cena za zajištění slušného pohřbení -uložení do země 
v období od 1.4. -31.1 O. 

8.500 č cena za zajištění slušného pohřbení -uložení do země 
v období od 1.11.-31.3. 

V Teplicích 31. 1. 2025 

·-/ 
...

pÓskytovatel objednavatel 

5 


	page 1
	page 2
	page 3
	page 4
	page 5



